
Zarządzenie Nr 55/23 

Marszałka Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 13 kwietnia 2023 r. 

w sprawie: powołania Komisji ds. Inżynierii Ruchu Drogowego na drogach wojewódzkich 

województwa świętokrzyskiego.  

Na podstawie art. 10 ust. 4 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2022 

r. poz. 988 z późn. zm.), §2 ust. 1 pkt 1 lit. f) i g), ust. 2, § 3 ust. 1 pkt 8 oraz §8 ust. 1 pkt. 1 

rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 23 września 2003 r. w sprawie szczegółowych warunków 

zarządzania ruchem na drogach oraz wykonywania nadzoru nad tym zarządzaniem (Dz. U. z 2017 r., 

poz. 784) oraz § 9 ust. 1 i § 45 Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Świętokrzyskiego w Kielcach, przyjętego uchwałą Nr 6525/23 Zarządu Województwa 

Świętokrzyskiego w Kielcach z dnia 25 stycznia 2023 r., zmienionego uchwałą nr 6856/23 z dnia  

29 marca 2023 r., zarządza się, co następuje: 

§1 

Powołuje się Komisję ds. Inżynierii Ruchu Drogowego na drogach wojewódzkich województwa 

świętokrzyskiego (zwaną dalej Komisją), w której skład wchodzą przedstawiciele: 

1. Wieloosobowego Stanowiska ds. Bezpieczeństwa i Inżynierii Ruchu Drogowego  

w Departamencie Infrastruktury, Transportu i Komunikacji. 

2. Wydziału Inżynierii Ruchu i Ewidencji Dróg Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich  

w Kielcach. 

3. Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Wojewódzkiej Policji w Kielcach. 

§2 

Szczegółową organizację i tryb pracy oraz skład Komisji określa Regulamin, stanowiący załącznik do 

niniejszego Zarządzenia. 

§3 

Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Departamentu Infrastruktury, Transportu 

i Komunikacji. 

§4 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

§5 

Traci moc Zarządzenie nr 53/2020 Marszałka Województwa Świętokrzyskiego z dnia 26 lutego 2020r. 

w sprawie powołania Komisji ds. Inżynierii Ruchu Drogowego na drogach wojewódzkich województwa 

świętokrzyskiego.    

 

Marszałek Województwa Świętokrzyskiego 

Andrzej Bętkowski 
/dokument podpisany elektronicznie/ 

 

 
 



             Załącznik do Zarządzenia Nr 55/23 

             Marszałka Województwa Świętokrzyskiego 

             z dnia 13 kwietnia 2023 r. 

 

Regulamin 

pracy Komisji ds. Inżynierii Ruchu Drogowego na drogach wojewódzkich województwa 

świętokrzyskiego  

Na podstawie art. 10 ust. 4 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym ( Dz. U. z 2022 

r. poz. 988 z późn. zm.), §2 ust. 1 pkt 1 lit. f) i g), ust. 2, § 3 ust. 1 pkt 8 oraz §8 ust. 1 pkt. 1 

rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 23 września 2003 r. w sprawie szczegółowych warunków 

zarządzania ruchem na drogach oraz wykonywania nadzoru nad tym zarządzaniem (Dz. U. z 2017, poz. 

784), § 9 ust. 1 Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Świętokrzyskiego w Kielcach ustala się, co następuje: 

§1 

W pracach Komisji biorą udział przedstawiciele: 

1. Wieloosobowego Stanowiska ds. Bezpieczeństwa i Inżynierii Ruchu Drogowego  

w Departamencie Infrastruktury, Transportu i Komunikacji UMWŚ w Kielcach – przewodniczący 

i Członek Komisji (w przypadku udziału 2 przedstawicieli),  

2. Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach – członek Komisji,  

3. Komendy Wojewódzkiej Policji w Kielcach – członek Komisji, 

4. Przedstawiciele Rejonów oraz Obwodów Drogowych ŚZDW w Kielcach – na zaproszenie 

przewodniczącego Komisji.  

§2 

1. Do zadań Komisji należy: 

a)  Prowadzenie nadzoru nad zgodnością istniejącej organizacji ruchu na drogach wojewódzkich 

województwa świętokrzyskiego z zatwierdzoną organizacją ruchu; 

b)  Prowadzenie nadzoru i analiza istniejącej organizacji ruchu na drogach wojewódzkich 

województwa świętokrzyskiego w zakresie bezpieczeństwa ruchu drogowego; 

c)  Rozpatrywanie wnoszonych wniosków, opinii lub wątpliwości do przedstawionych do 

zatwierdzenia projektów organizacji ruchu.  

 

2. Do zadań przewodniczącego Komisji należy: 

a)  Przewodniczenie pracom Komisji, 

b)   Ustalanie harmonogramu prac Komisji w przypadku rozpatrywania spraw na kilku drogach 

wojewódzkich danego dnia pracy Komisji, 

c)  Przygotowanie protokołu po zakończeniu prac Komisji.  

§3 

W ramach wykonywania swoich zadań, Komisja: 

1. co najmniej raz na 6 miesięcy dokonuje kontroli prawidłowości zastosowania, wykonania, 

funkcjonowania i utrzymania wszystkich znaków drogowych, urządzeń sygnalizacji świetlnej, 

urządzeń sygnalizacji dźwiękowej oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego umieszczonych 

na drogach wojewódzkich województwa świętokrzyskiego, 

2. dokonuje w trybie określonym w § 12 ust. 3 rozporządzania Ministra Infrastruktury z dnia 23 

września 2003 r. w sprawie szczegółowych warunków zarządzania ruchem na drogach oraz 



wykonywania nadzoru nad tym zarządzaniem (Dz. U. z 2017 r. poz. 784) kontroli wykonania zadań 

technicznych wynikających z realizacji projektu stałej organizacji ruchu.   

§4 

1. Prace Komisji odbywają się doraźnie, nie rzadziej niż raz na 6 miesięcy. 

2. Z inicjatywą zwołania Komisji może wystąpić każdy z przedstawicieli instytucji wskazanych  

w składzie Komisji.   

3. Decyzję o zwołaniu Komisji każdorazowo podejmuje Dyrektor Departamentu Infrastruktury, 

Transportu i Komunikacji lub Zastępca Dyrektora nadzorujący prace Wieloosobowego Stanowiska 

ds. Bezpieczeństwa i Inżynierii Ruchu Drogowego w Departamencie, na wniosek przedstawicieli 

instytucji wskazanych w składzie Komisji. 

4. W przypadku uczestnictwa w pracach Komisji więcej niż jednego przedstawiciela organu 

zarządzającego ruchem na drogach wojewódzkich województwa świętokrzyskiego, Dyrektor 

Departamentu Infrastruktury, Transportu i Komunikacji lub Zastępca Dyrektora nadzorujący prace 

Wieloosobowego Stanowiska ds. Bezpieczeństwa i Inżynierii Ruchu Drogowego w Departamencie 

wyznacza przewodniczącego Komisji. 

§5 

1. Z czynności Komisji, w terminie 30 dni Przewodniczący Komisji sporządza protokół. 

2. Protokół z czynności określonych w § 2 ust. 1 a) – c) Regulaminu zatwierdza, po uzyskaniu opinii 

upoważnionego przedstawiciela Komendanta Wojewódzkiego Policji w Kielcach oraz Dyrektora 

Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach, Marszałek Województwa lub osoba 

przez niego upoważniona. Po zatwierdzeniu protokół jest podstawą do wprowadzenia zmian do 

projektów stałej organizacji ruchu.   

3. Protokół z czynności określonych w § 3 ust. 2 Regulaminu nie podlega zatwierdzeniu przez 

Marszałka Województwa i zostaje dołączony do dokumentacji znajdującej się w Departamencie 

Infrastruktury, Transportu i Komunikacji.  

 

 

  



 

Potwierdzam zgodność kopii z dokumentem elektronicznym: 

 

Znak pisma OK-I.120.55.2023 

Identyfikator pliku 1982894 

Nazwa pliku KW_178837_OK_plik2.DOCX 

Wersja pliku 2 

Skrót pliku b61d037df3ba15527c890b611494dae4 

Wydrukował(a): Agnieszka Młynarczyk OK-I 

Data wydruku: 2023-04-24 11:57:44 

 

 

................................................................ 

Podpisane przez:  

Andrzej Bętkowski 

Marszałek Województwa - Marszałek Województwa Świętokrzyskiego 

Data podpisu: 2023-04-13 11:17:41 

Numer certyfikatu: 668391214802324668076174841025955321103462527975 

 Wystawca certyfikatu: Krajowa Izba Rozliczeniowa S.A. 

 
 


